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 اقدامات انجام شده شگزار

 1جبهه مردمی اقتصاد مقاومتیدر راستای تشکیل 

 

( از طرف رهبر معظم انقلاب، جمعی از 2931های کلی اقتصاد مقاومتی )بهمن پس از ابلاغ سیاست

تصاد و اق عیار اقتصادی قرار داردر جنگ تمامآموختگان اقتصادی حوزوی با باور بر اینکه کشور ددانش

راهبری اقتصاد مقاومتی را با مرکز  2939باشد، تیرماه بخش اقتصاد ایران میتمقاومتی نیز تنها الگوی نجا

( فهم اقتصاد مقاومتی بر اساس تفسیر رهبری معظم 2های علمیه تشکیل دادند.)پیوست حکم مدیر حوزه

در فهم اقتصاد مقاومتی،  سازی و عملیاتی کردن آن، دغدغه اصلی این مجموعه بوده است.انقلاب و گفتمان

تی از مهمترین مؤلفه تحقق اقتصاد مقاومتی تشخیص داده بنیادی و تشکیل جبهه مردمی اقتصاد مقاوممردم

 شود: شد که فرایند آن تبیین می

 ترین مؤلفه اقتصاد مقاومتیبنیادی، مهممردم -2
با توجه به اینکه هر فعالیتی در زمینه اقتصاد مقاومتی، نیازمند فهم صحیح اقتصاد مقاومتی بود، اولین 

 پس از ی بر اساس تفسیر رهبری معظم بوده است. رهبر انقلابهدف این مرکز فهم صحیح اقتصاد مقاومت

مقاومتی، در موارد متعددی به تبیین اقتصاد مقاومتی پرداختند و ضمن اینکه  اقتصاد های سیاست ابلاغ

: های آن را اینگونه بیان نمودنداسلام دانستند، مؤلفه اقتصادی نظام از بخشالهام مقاومتی را الگویی اقتصاد

 دو با رویکر پذیرانعطاف ساز،فرصت مولد، پیشرو، گرا،برون زا ودرون بنیان،دانش محور،عدالت بنیاد،مردم

  جهادی.

 ها در گرو آن است. به همینمؤلفه ای است که تحقق سایرگونهبنیادی در اقتصاد مقاومتی بهتأثیر مردم

مقاومتی در دستورکار قرار گرفت و کارگروه پژوهشی  اقتصاد مؤلفه تریناساسی عنوان به بنیادیجهت مردم

 با عنوان تولید متنی نتیجه آن اوّلین شد. تشکیل بنیادی مردم مؤلفه اساس بر مقاومتی اقتصاد تبیین برای

بود که پس از تدریس محتوای آن برای بسیاری از  «مقاومتی اقتصاد در مردمی مشارکت هایمدل و مبانی»

 هادهای انقلابی، ویراست یازدهم آن تبدیل به کتابی به همین نام شد. های مردمی و نتشکل

 

 جلوگیری از خطر تحریف اقتصاد مقاومتی -1

مقاومتی  وشن شد که مهمترین گام در اقتصادر راهبری اقتصاد مقاومتی مرکز های اول تاسیسدر ماه

ی از در کشور بسیار توجه به اینکهبا است.  رهبری تفسیر های آن براساستبیین اقتصاد مقاومتی و مؤلفه

 دند؛دیمنافع خود میویژه تفکر لیبرال اقتصادی تحقق اقتصاد مقاومتی را در تضاد با ها، بهها و جناحگروه

های فراوانی نیز در این زمینه صورت گرفته بزرگترین خطر برای اقتصاد مقاومتی تحریف آن بود که تلاش

 ویژههای اقتصاد مقاومتی، بهی از این امر به تولید مبانی، نظریه و مدلاست. مرکز راهبری برای جلوگیر

 سازی آن نمود.های فراوانی برای گفتمانبنیادی آن اقدام نمود و تلاشبراساس مردم

 

 

 

                                                           
 . تهیه و تنظیم: شورای مرکزی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی. 1 
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 سال دفاع مقدس در دفع دشمن از مرزهای اقتصادی استفاده از الگوی هشت  -9
 عیار اقتصادیبه این نتیجه رساند که برای موفقیت در جنگ تمامما را  39و  39بحران و اغتشاشات سال 

 اسلامی ایران استفاده شود. اقتصادی جمهوری مرزهای از برای دفاع از ظرفیت عموم مردم لازم است

 سالاریمردم دینی، سالاریمردم نظریه چارچوب در مقدس دفاع سال هشت ایران در اسلامی جمهوری

 اقتصادی، خاص اقتضائات با الگو نمود. بنابراین اگر همان دفاعی سالاریابزار نجایگزی را دینی دفاعی

مدیر محترم  ر نمود. بر همین مبنا مذاکراتی بایگدشمن را زمین اقتصادی حوزه در توانشود، می بازسازی

 عیارتمام الگوی دفاعی جنگ در جنگ صورت گرفت و پیشنهاد استفاده از اعرافی الله حوزه علمیه، آیت

 شد.  مطرح اقتصادی

را براساس  دفاعی محتوا و نظریه تولید، فکری بازوی عنوان ها علاوه بر حضور نظامی، بهجنگ، حوزه در

 یرهبر مانند مقام معظم افرادی در کنار ایشان و حوزوی متفکر به عنوان یک ارایه داد. امام خمینی)ره( اسلام

 این گفتمانی بازوهای مساجد و جمعه و جماعت کردند. نمازهایراهبری میبودند؛ جنگ را  امام بازوان که

س مقد دفاع سال هشت عملیاتی بازوی عنوان به بسیج مردمی نیز به شمار می آمدند. سپاه، ارتش و حرکت

 دفاعی سالاریمردم نظریه ایفای نقش نمودند. با این مختصات و شرایط بود که جمهوری اسلامی توانست

 های تاریخی دست یابد. اجرا کند و به موفقیت جنگ در ار دینی

 

 اقدام عملی برای تأسیس جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی -4
سازی ورود مردم به عرصه اقتصاد، کارگروهی در حوزه علمیه تشکیل شد. این کارگروه با هدف زمینه

های عملیاتی مبانی، نظریه، و مدلورود حوزه جهت پشتیبانی محتوایی به این عرصه را مشروط به تولید 

اقتصاد مقاومتی نمود. از آنجایی که مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی از ابتدای تاسیس به تحقیق و پژوهش در 

بانی م»را به عنوان مبانی و دو کتاب  «مبانی اقتصاد مقاومتی»ود، کتاب موضوعات خواسته شده اقدام کرده ب

 را به عنوان« مبخش از نظام اقتصادی اسلاام اقتصاد مقاومتی الگویی الهامنظ»و  «های مشارکت مردمیو مدل

 امتداد الگویری اقتصادی دینی برای صنایع سبک؛ سالامردم»و دو مدل عملیاتی   نظریه اقتصاد مقاومتی

را به  (1پیوست  -آثار و اقدامات علمی ) «سامانه حمایت از کالای ایرانی»و  «آبادیالله محمدعلی شاهآیت

 ییدبر تأ های علمیه مبنیهای عملیاتی ارایه نمود و بعد از مدتی نامه رئیس شورای عالی حوزهعنوان مدل

 مقاومتی موافقت نمود. اقتصاد مردمی جبهه تأسیس با الله اعرافیو آیتاین حرکت واصل شد 
 

 بنیاد اقتصاد مقاومتیهای مردمشناسایی تشکل -5

ت بنیان با ظرفیهای مردمهای علمیه با این حرکت، شناسایی تشکلاولین گام پس از موافقت مدیر حوزه

های بنیان شناسایی شدند. تشکلتشکل مردم 211در سطح قلمرو ملی بود. با بررسی انجام شده حدود 

 - هاکلتش فهرستشناسایی شده به سه گروه علمی، گفتمانی و عملیاتی اقتصاد مقاومتی تقسیم شدند.)

سیس جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی مذاکره و رایزنی پیرامون ضرورت تأها ( با مسئولین این تشکل9پیوست 

های مردمی و نیروهای جهادی برای مقابله با دشمنان اقتصادی جمهوری اسلامی ایران جهت آوردن ظرفیت

جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی اولین تشکل به عنوان هیئت مؤسس  دهصورت گرفت. سرانجام مسئولین 

د جلسه و باور محکم برای ( پس از برگزاری چن4پیوست  - تشکل مؤسس دهجلسه را تشکیل دادند.) اسامی 

ه بنیاد برای حرکت بهای مردمسیس جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی، مقرر شد اولین نشست تشکلضرورت تأ

 سمت تشکیل جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی تشکیل شود. 
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 بنیادهای ملّی مردمبرگزاری اولین نشست تشکلّ -9
 تشکیل 2939ششم دی  علمیه هایحوزه مدیریت بنیاد در مرکزهای مردممجمع عمومی تشکل اولین

های شناخته شده در این نشست شرکت کردند. موضوع نشست بنیاد از تشکلتشکل مردم 44قریب شد. 

 الله اعرافی بههای عضو جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی. آیتعبارت بود از تبیین ضرورت و معرفی تشکل

فی ها ضمن معرمسئولین تشکله رهنمود پرداختند. آنگاه افتتاحیه به ایراد سخنرانی و ارائ سخنران عنوان

مقاومتی نظرات خود  اقتصاد مردمی جبهه تشکیل سمت حرکت به های تشکل خود، درباره ضرورتظرفیت

ای را به هدف تشکیل ( توافقنامه5تشکل)پیوست  نهه دادند و با تشکیل شورای مرکزی از نمایندگان را ارائ

 (9 کردند.)پیوست جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی امضا

 
 

 سه ضلع پشتیبان جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی -9
های علمیه با شورای مرکزی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی در جلسات خود به این نتیجه رسید که حوزه

های علمیه( به عنوان بازوی تولید محتوای اقتصاد مقاومتی، شورای الله اعرافی)مدیر حوزهنمایندگی آیت

اکبری)رئیس شورای سیاستگذاری جماعات با نمایندگی حجت الاسلام حاج علیسیاستگذاری ائمه جمعه و 

 ائمه جمعه و جماعات( به عنوان بازوی گفتمانی اقتصاد مقاومتی، و بسیج مستضعفین با نمایندگی سردار

سلیمانی)رئیس سازمان بسیج مستضعفین( به عنوان بازوی عملیاتی اقتصاد مقاومتی باید از تشکیل جبهه 

 ی اقتصاد مقاومتی پشتیبانی کنند. مردم

بنیاد و نیز سه ضلع پشتیبان، ضمن قبول کمک برای تشکیل جبهه مردمی اقتصاد های مردمتمام تشکل

جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی با ابهام مواجه بودند.  نهایی مقصد و مقاومتی و پشتیبانی از آن، درباره مسیر

ردمی اقتصاد مقاومتی تهیه شود. این امر در دستور کار شورای راه جبهه مبه همین جهت مقرر شد نقشه

بنیاد قرار گرفت و سرانجام با کار و تحقیق مفصل در دومین مجمع عمومی های مردممرکزی و تشکل

 ( 9راه جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی به تصویب شرکت کنندگان رسید.)پیوست بنیاد نقشههای مردمتشکل

سازی )با محوریت های علمی(، گفتمانوریت تولید محتوا )با محوریت تشکلراه سه مأمدر نقشه

ر گرفت کید قراعملیاتی( مورد تأ های)با محوریت تشکل ساز(، و عملیاتی اقتصاد مقاومتیهای گفتمانتشکل

 یک راه،نقشه واقع محتوای و راهبردها، راهکارها و سازمان آن براساس سه مأموریت مشخص گردید. در

 ریکدیگ با هاتشکل این شدن ملحق نحوه و اقتصادی جهاد در بنیاد مردم هایلتشک برای جدید گذاریریل

راه با مختصر تغییری به عنوان تفاهمنامه سه ضلع پشتیبان، توسط نمایندگان است. این نقشه ملّی سطح در

 (1)پیوست  سه نهاد پشتیبان امضا شد.

 نقطه عطف نقشه عملیاتی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی ،مجمع عمومی سوم -1
تمانی علمی، گف ابعاد که مشترک باشند اقدام یک در پی هاراه مقرر شد که تمام تشکلپس از تهیه نقشه

ا ر آن کردنعملیاتی استانی و محلّی ملّی، سطح در بنیاد مردم هایتشکّل همه باشد و داشته و عملیاتی

 ادیاقتص سالاریمردم»اقتصاد مقاومتی با بازنگری مدل عملیاتی  مرکزی جبهه مردمیدنبال کنند. شورای 

  قرار داد. 94/9/31آن را در دستور کار سومین مجمع عمومی در تاریخ « سبک صنایع برای دینی

است و در حقیقت این مدل،  )ره(آبادیشاه الله العظمی محمدعلی آیت اندیشه مدل، این اصلی مبنای

 در امام، رهبری معظم و رهنمودهای اساس بر این مدل الگوی عملیاتی اقتصادی ایشان است. امتداد

 اشده است. ب ریزی و تکمیلپایه آملی جوادی اللهآیت کوثری الگوی و مقاومتی اقتصاد هایمؤلفه چهارچوب
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 تولیدات کالاهای تبدیلی، توزیع، صنایع مصرف، مدیریت عرصه مدل این موجود شرایط اقتصادی به توجه

دهد. جهت عملیاتی کردن مدل یم قرار هم به متصل چرخه یک در را کالاها اولیه مواد تولیدات حتی و اولیه

ه شده، ذیل شورای مرکزی سه شورای علمی، گفتمانی، و عملیاتی تشکیل شد تا هدایت و حمایت ارائ

بنیاد، های مردمبرای حرکت منسجم تشکل (3محتوایی، گفتمانی و عملیاتی مدل را برعهده گیرند.)پیوست 

 (24راه تهیه و تصویب شد.)پیوست اساسنامه جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی براساس نقشه

 بنیادهای مردمتشکل برگزاری چهارمین مجمع عمومی -3
تا دبیرخانه شورای مرکزی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی برنامه اجرایی و عملیاتی مدل مصوب  مقرر شد

 ه دهد تا در مجمع عمومی چهارم به تصویب برسد. به دنبال آن، دبیرخانهه در مجمع عمومی سوم را ارائشد

اقتصاد مقاومتی را در دستور کار  های مردمیطرح آوریجمع مقاومتی اقتصاد مردمی جبهه مرکزی شورای

های اقتصاد مقاومتی مورد صها شاسایی و براساس شاخخود قرار داد. تاکنون تعداد قابل توجهی از این طرح

 نای کردن عملیاتی برای ریزیبرنامه درصدد مقاومتی اقتصاد مردمی ارزیابی قرار گرفت. دبیرخانه جبهه

 2933در اسفند ماه نشست چهارم   ها در چارچوب مدل عملیاتی مصوب در مجمع عمومی سوم بود کهطرح

ئه کلیات برنامه اجرایی الگوی مردم سالاری اقتصادی به میزبانی سازمان بسیج مستضعفین در تهران با ارا

 دینی برگزار گردید.

 

 مخاطبان اصلی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی-24

های مردمی و شورای مرکزی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی سه نهاد اصلی را برای تحقق اقتصاد تشکل

 مقاومتی، مخاطب خود قرار دادند که عبارتند از: 

های مردمی و شورای مرکزی جبهه مردمی بر این باورند که اگر مدلی در نهاد الف. نهاد روحانیت: تشکل

روحانیت نهادینه شود، بهترین الگوی عملی برای سایر اقشار خواهد بود. به همین جهت اولین مخاطب خود 

ی حوزه به عنوان یکی از مهمترین را نهاد روحانیت قرار داد. برای تحقق این امر مرکز راهبری اقتصاد مقاومت

بنیاد مأموریت اصلی خود را نهادینه کردن اقتصاد مقاومتی در نهادهای حوزوی و روحانیت های مردمتشکل

تمام  گری اقتصاد مقاومتیهای علمی، گفتمانی و عملیاتی و کمیته رصد و مطالبهقرار داد. با تشکیل کارگروه

راه تحقق اقتصاد مقاومتی در نهاد روحانیت دورهم جمع کرد و با نقشه نهادهای مهم حوزوی را برای تحقق

 ( 22های مؤثری را شروع کرده است.)پیوست اقتصاد مقاومتی تلاش

ب. بدنه اصلی مردم: تشکیل جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی برای به میدان آوردن عموم مردم در جنگ 

 اقتصادی تشکیل شده است.

ای را با مجلس شروع های گستردهجلس: شورای مرکزی جبهه مردمی همکاریگذاری منج. نهاد قانو

های و لوایح و اصلاح آنها اقدامات مؤثری داشته است. سه بار لایحه تعاون نقد و کرده است. در ارزیابی طرح

ه طرح یا لایحه زارت تعاون درصدد همکاری جهت ارائکنار گذاشته شد و پس از آن به کمک مجلس و و

ونی براساس فقه و در چارچوب اقتصاد مقاومتی است. همچنین در ارتباط با طرح بانکداری اسلامی ضمن تعا

، نار گذاشته شدن آنهاهای بانکداری بر معیار فقه اقتصادی و الگوی اقتصاد مقاومتی و کنقد و بررسی طرح

های اقتصادی نیز ایر حوزهسیس دبیرخانه ملی الگو و طرح بانکداری اسلامی است. همچنین در سدرصدد تأ

ورز اقتصاد مقاومتی با حدود های مفیدی داشته است. پس از تشکیل مجلس جدید، هیئت اندیشههمکاری

نماینده در مجلس جهت همکاری با جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی تشکیل شد و جناب آقای دکتر  94
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ومتی طی حکمی به رئیس مجلس شورای اسلامی ایزدخواه به عنوان نماینده پارلمانی جبهه مردمی اقتصاد مقا

 (21معرفی گردید.)پیوست 

داری لیبرال است و تفسیر د. نهاد قوه مجریه: از آنجایی که بنیان تفکر اقتصادی در قوه مجریه، سرمایه

نادرستی از اقتصاد مقاومتی دارند و اکثر مفاسد اقتصادی موجود در کشور، ریشه در چنین تفکری دارد، 

مردمی اقتصاد مقاومتی به این نتیجه رسید که جریان حاکم بر قوه مجریه به آسانی با جبهه مردمی جبهه 

اقتصاد مقاومتی همراهی نخواهد کرد و نیروهای جبهه مردمی باید تلاش کنند تا جریان حاکم برای 

ارت جهاد کشاورزی، رغم آن برخی نهادهای قوه مجریه مثل وزهای آنان مانع ایجاد نکند. البته، بهفعالیت

های مردمی، و مجلس اند. در هر صورت اگر سه مخاطب حوزه، تشکلوزارت تعاون تا حدی همراهی داشته

توان موانع احتمالی قوه مجریه را برطرف کرد. امید است با دولتی مردمی همراهی کنند تا حد قابل قبولی می

 ر با قوت بیشتری دنبال شود.و انقلابی این ام

 های فقهی اقتصادی زیرساخت محکم حرکت حلقه  -22
حلقه علمی از  22برای پشتیبانی علمی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی و نهادهای حاکمیتی تاکنون 

نفر عضو  5تا  9ها بین های فقه اقتصادی و اقتصاد اسلامی تشکیل شده است. هر یک از حلقهآموختهدانش

ت علمی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی و نهادهای حاکمیتی به ویژه دارند و مأموریت اصلی آنها حل مشکلا

اد اند و مرتب بر تعدها برای یک حرکت بلندمدت و پایدار تشکیل شدهمجلس شورای اسلامی است. این حلقه

نظران فقه اقتصادی تربیت شوند که در هر آنها به حسب نیاز افزوده خواهد شد. امیدواریم در آینده صاحب

 (29پیوست –ها )اسامی حلقهالمللی حرکت علمی جدی داشته باشند.ای برای سطح ملی و بینحوزه

 

 دورنمای جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی -21
های مردمی با رویکرد اقتصاد مقاومتی ابعاد مختلف اقتصاد ایران های علمی و تشکلبه کمک حلقه

قتصادی برای نهادهای حاکمیتی مقاومتی راهکارهای اهای اقتصاد تحلیل و در چارچوب فقه اقتصادی و مؤلفه

های استانی جبهه مردمی متشکل از گری خواهد شد. همچنین در آینده نزدیک کمیتهه و رصد و مطالبهارائ

های علمیه و مسئول شورای نمایندگان استانی مجلس و تعدادی فقیه، فرمانده سپاه، مدیر حوزهنماینده ولی

های استانی تشیکل و ذیل شورای مرکزی ملی اقتصاد مقامتی در سطح استان برای تحقق از نمایندگان تشکل

 راه فعالیت خواهند کرد. اقتصاد مقاومتی براساس نقشه

مرزی اقتصاد همچنین نیروهای جبهه مقاومت منطقه و جهان اسلام در حال آموزش برای گسترش برون

جهان اسلام الگوی اقتصاد مقاومتی را به عنوان الگوی  مقاومتی هستند که امیدواریم نیروهای مقاومت

 داری لیبرال نمایند.وهای سرمایهعملیاتی اسلامی دنبال کنند و آن را جایگزین الگ

 

 

 قتصاد مقاومتیشورای مرکزی جبهه مردمی ادبیرخانه                                                                                              

 ههای علمیاقتصاد مقاومتی حوزهمرکز راهبری 

   

 پیوست ها
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 راهبری اقتصاد مقاومتی : حکم تشکیل مرکز 1یوست پ
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  تمدید حکم مسئول مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی 
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 اقدامات علمیآثار و  : 2پیوست 

 : کتب و منشورات علمیالف

 آن پیشبرد در روحانیت نقش و مقاومتی اقتصاد -1
 مالک محمدرضا نویسنده: حجت الاسلام و المسلمین

های علمیه صفحه به همت مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی حوزه 682این کتاب در پنج فصل و 
 و مقدمه یک در را کتاب نویسنده نسخه منتشر شد. 9333به چاپ رسید و در  5931در سال 

 اقتصاد تیچیس» ،«حاضر زمان در مقاومتی اقتصاد ضرورت و پیشینه» :هایعنوان با فصل پنج
 و «هاسیاست کلیدی و مهم نقاط» ،«مقاومتی اقتصاد کلی هایسیاست» ،«مقاومتی

های این کتاب مبنای آموزش طلاب در دوره .است داده سامان «مقاومتی اقتصاد و روحانیت»
 تبلیغی مختلف قرار گرفته است.

 

 

 
 

 مقاومتی  اقتصاد در مردمی مشارکت هایمدل و مبانی -2

 احمدعلی یوسفینویسنده: حجت الاسلام و المسلمین 
 سال در علمیه هایحوزه مقاومتی اقتصاد راهبری مرکز همت به صفحه 612این کتاب در 

 .شد منتشر نسخه 6333 در و رسید چاپ به 5931

 تصاداقهای براسا مدل مردمیهای مشارکت نحوه بررسی به که است پژوهشی حاضر، کتاب
 . پردازدمی مقاومتی

 ونگیچگو  اهمیت آن، هایویژگی تبیین و مقاومتی اقتصاد تعریف کتاب اول بخش در
 حرکت منطق مقاومتی، اقتصاد در مردمی مشارکت مبانی مقاومتی، اقتصاد در مردم مشارکت

 . است شده ارائه مردمی مشارکت هایمدل به مبانی از
 بر حاکم اصول اقتصادی، سالاریمردم هایمدل با اقتصادی ساختار ارائه دوم بخش در

 .اندشده بررسی خیرخواهانه اقتصادی ساختار هایمدل اقتصادی، سالاریمردم ساختار
های متعدد برای فعالان و کارآفرینان اقتصادی کتاب در نشستهای ارائه شده در این مدل

 .های اقتصادی آنها قرار گرفته استهای مردمی تبیین شد و مبنای عمل فعالیتو تشکل
 

 (1398) مقاومتی اقتصاد درسنامه -3
  یوسفی نویسنده: حجت الاسلام و المسلمین احمدعلی

هبر معظم انقلاب ر تفسیر براساس مقاومتی اقتصاد فهم و تبیین توضیح، هدف با درسنامه این
 اقتصاد چرایی و چیستی»شود: می درس 58 شامل است که شده تدوین و تهیه فصل 1 در

 براساس مقاومتی اقتصاد تحقق امکان» ،«مقاومتی اقتصادهای مؤلفه» ،«مقاومتی
 و «ایران اقتصاد سازی مقاوم در گذشته علمای نقش»، «اسلامی جمهوریهای ظرفیت

این  .ندهست درسنامه این پنجگانه فصول عناوین «مقاومتی اقتصاد کلی هایسیاست»
و از آنجا که مخاطبین اصلی این  شده منتشر صفحه 913 در و نسخه 5333 تیراژ درسنامه با

 واحدی 9 یا 6 درس صورت به تواندمی های علمیه و دانشجویان هستنددرسنامه طلاب حوزه
   .شود تدریس دانشگاه و حوزه در
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 ماسلا اقتصادی نظام از بخشالهام الگویی مقاومتی اقتصاد نظام -4

 یوسفی نویسنده: حجت الاسلام و المسلمین احمدعلی
 علمیه هایحوزه مقاومتی اقتصاد راهبری مرکز همت به صفحه 156بخش و  2این کتاب در 

 ارائه و تیچیس تبیین از پس تحقیق این شد. در منتشر نسخه 5333 و در تیراژ 5931 سال در
 اقتصادی امنظ نظری الگوی رهبر معظم انقلاب، بیانات براساس مقاومتی اقتصاد از تعریفی
 اقتصاد ییاجرا هایمدل سپس. شودمی استخراج و استنباط اخلاق و فقه مبانی، پایه بر اسلام

 .گرددمی ارائه اقتصادی نظام الگوی اساس بر مقاومتی
 :است ذیل فصول و هابخش شامل تحقیق این

 :شامل کلیات و مفاهیم: اول بخش
 آن هایویژگی و مقاومتی اقتصاد تبیین -5
 تحقیق هایواژه تبیین -6
 اسلام اقتصادی نظام مقدماتی هایبحث -9
 فقه و مبانی از اسلام اقتصادی نظام کشف ضرورت -2
 پشتیبان تحقیقات ترینمهم بررسی -1

 :شامل اسلام اقتصادی نظام شناختی هستی مبانی: دوم بخش
 اسلام اقتصادی نظام خداشناسی مبانی -2
 اسلام اقتصادی نظام شناختیجهان مبانی -7
 اسلام اقتصادی نظام شناختیانسان مبانی -8
 اسلام اقتصادی نظام شناختیجامعه مبانی -3

 :شامل اقتصادی نظام ساختار طراحی و اقتصادی هایهدف: سوم بخش
 اقتصادی ساختار گیریشکل تاریخی جریان-53
 آن با متناسب ساختار و شخصی مادی منافع تامین-55
 خویش اخروی و دیگران مادی منافع گیریپی-56
 سایرین و خود مادی منافع گیریپی-59
 آن با متناسب بخش و عمومی رفاه گیریپی-52

 :شامل اسلام اقتصادی نظام کلان هایهدف: چهارم بخش
 عالی هدف مطلوب رفاه-51
 اسلام اقتصادی نظام میانی هایهدف-52
 مقدماتی هایهدف-57

 :شامل اسلام اقتصادی نظام راهبردی اصول: پنچم بخش
 مسئولانه اقتصادی آزادی اصل-58
 درآمدها و ثروت عادلانه توزیع اصل-53
 اقتصاد در دولت مسئولانه حضور اصل-63

 :شامل اسلام اقتصادی نظام ساختارهای اجرایی هایمدل: ششم بخش
 محورسرمایه اقتصادی ساختار اجرایی هایمدل-65
 تعاونی اقتصادی ساختار اجرایی هایمدل-66

 گیرد.های علمیه مورد استفاده قرار میالاقتصاد در حوزه این کتاب هم اکنون بعنوان یکی از منابع اصلی رشته فقه
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 یکتاب مبانی اقتصاد مقاومت -5

 نوشته حجت الاسلام سید حسین میرمعزی

 کلی اقتصاد مقاومتی عبارت است از:های سیاست 11بند 

سازی آن به ویژه در تبیین ابعاد اقتصاد مقاومتی و گفتمان»

ای و تبدیل آن به گفتمان فراگیر های علمی، آموزشی و رسانهمحیط

 «و رایج ملی

یکی از مباحث مهمی که در تبیین اقتصاد مقاومتی و 

متی است. این سازی آن نقش مهمی دارد، مبانی اقتصاد مقاوگفتمان

 کتاب طی سه فصل به تشریح مبانی اقتصاد مقاومتی پرداخته است.

 فصل اول: درباره اقتصاد مقاومتی

 شناختی اقتصاد مقاومتیفصل دوم: مبانی نظری یا هستی

 فصل سوم: اصول اقتصاد مقاومتی

در فصل اول به تعریف، اهداف و ضرورت اقتصاد مقاومتی و تفاوت 

 در ادبیات اقتصادی متعارف پرداخته است. آن با مقولات مطرح

، شناختیشناختی، جامعهدر فصل دوم مبانی خداشناختی، انسان

شناختی اقتصاد مقاومتی ارائه شناختی و معرفتشناختی، ارزشجهان

 شده است.

 در فصل سوم نیز به راهبردی اقتصاد مقاومتی پرداخته شده است که عبارتند از:

 لام و مسلمین؛اصل حاکمیت مصالح اس -1

 اصل دولت مصالح؛ -1

 بنیاد؛اصل مردم -3

 بنیان؛اصل عدالت -4

 بنیان؛اصل دانش -5

 اصل جهاد اقتصادی؛ -6

 های درون )درون زا(؛اصل تکیه به ظرفیت -7

 گراییاصل برون -8

  

مقاومتی اقتصاد منابر    

 نویسنده جناب آقای دکتر محمدجواد توکلی.
 محورهای. پردازدمی مقاومتی اقتصاد در مهم محور ده به (5932اقتصادی ) منبر محتوای

 ضرورت یک عنوان به مقاومتی اقتصاد مقاومتی، اقتصاد چیستی  شامل مزبور گانهده
 قاومتی،م اقتصاد تحقق نیازهایپیش کشور، امروزی ضرورت مقاومتی اقتصاد دینی،

 در ولیدت و کار الگوی مقاومتی، اقتصاد زندگی سبک اقتصاد، سازی مقاوم چگونگی
 مقاومتی، اقتصاد در توزیع الگوی و مقاومتی اقتصاد در مصرف الگوی مقاومتی، اقتصاد

 .باشدمی مقاومتی اقتصاد سازیفرهنگ و
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 مقاومتی اقتصاد کتابنامه -6
 قربانی نویسنده: جناب آقای ساجد صمدی

 در علمیه هایحوزه مقاومتی اقتصاد راهبری مرکز همت به صفحه 133این کتاب در 
 رسید.  چاپ به 5937 سال

 ،هاامهن پایان مقالات، معرفی به مقاومتی اقتصاد هایسیاست ذیل علمی اثر این در
  .است شده پرداخته علمی آثار و کتب

این کتاب با ایجاد دسترسی به بانک اطلاعات آثار منتشر شده در حوزه اقتصاد مقاومتی 
 مورد استفاده عموم پژوهشگران و محققان است. 

 
 
 
 
 
 

 

 ایرانی  کالای از حمایت -7

 چگونگی(، چرایی، چیستی،)
 نویسنده: جناب آقای دکتر محمد جواد توکلی.

 علمیه هایحوزه مقاومتی اقتصاد راهبری مرکز همت به صفحه 532این کتاب در 
 شد.  منتشر نسخه 7333 در و رسید چاپ به 5937 سال در

 .است شده چاپ مجددبار  9تنظیم و  فصل 2 قالب در  کتاب مباحث
 وعاتیموض به و پرداخته ایرانی کالای از حمایت مفهوم بررسی به کتاب اول فصل

 .پردازدمی حمایت درجات بیان و خارجی و ایرانی کالای شناخت طریقه همچون
 یهاضرورت به استناد با هم ایرانی کالای از حمایت چرایی کتاب، دوم فصل در

 روایی و قرآنی مبانی اشاره با هم و حمایت اثربخشی رو،پیش یاقتصاد جنگ عینی
 .است شده تبیین سلطه، عدم اصل همچون

 برای روریض هایگام بیان و ایرانی کالای از حمایت چگونگی تبیین به سوم فصل
 به سازفرهنگ نهادهای نقش تحلیل این در. پردازدمی ایرانی کالای از حمایت

 .است شده برجسته رسانه و پرورش و آموزش خانواده، خصوص
 ارائه زا پیش. اندشده معرفی ایرانی کالای از حمایت الگوهای کتاب چهارم فصل در

. است شده بیان اختصار به رفته، کار به چین و جنوبی کره ژاپن، آمریکا، چون کشورهایی در که داخلی کالای از حمایتهای مدل الگوها، این
 هاینهاد هایظرفیت بر ایرانی کالای از حمایت پیشنهادی الگوهای در. است آمده اختصار به ایرانی کالای از حمایت در علما سیره همچنین
 .است شده تاکید الحسنهقرض و وقف مسجد، جمله از اسلامی

های و مدیران هیأت و با هماهنگی مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی، چاپ و در اختیار سخنرانان، مداحان« جامعه ایمانی مشعر»این کتاب توسط 
توسط هیأت یامهدی )عج( اسلامشهر در سطح ملی « 6رضای مهر»ی مذهبی سراسر کشور قرار گرفت. همچنین بر مبنای این کتاب، مسابقه

 برگزار گردید.
 و پرورش و در سطح کشور بوده است. همچنین این کتاب مبنای آموزش ضمن خدمت در سازمان آموزش
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 تاب جهش تولید: ک -8

 دفه با «ملی رسانه در سازی برنامه برای هاییایده و عوامل تولید؛ جهش» کتاب
 ،(العالی مدظله) انقلاب معظم رهبر اقتصادی هایاندیشه منظر از تولید جهش تبیین
 .ستا سازیبرنامه برای هایی ایده دارای و شده نگاشته ملی رسانه سازانبرنامه برای

 و سیما و صدا های پژوهش مرکز مشترک همکاری با فصل چهار در حاضر کتاب
 هشج چرایی و چیستی اول فصل. است شده تدوین مقاومتی اقتصاد راهبری مرکز
 شورهایک در را تولید جهش تاریخی، نگاه یک با دوم فصل در. کندمی بیان را تولید

 عوامل، نتبیی به سوم فصل. کندمی بررسی جنوبی کره و ژاپن آمریکا، انگلیس،
 کلی هایسیاست چهارم فصل در و دارد اختصاص تولید جهش موانع و هاظرفیت

 هایییدها موضوع، اقتصادی تبیین از بعد فصل هر در. است آمده تولید جهش در نظام
  است. شده پیشنهاد موضوع، آن کارشناسان و ملی رسانه سازانبرنامه برای

 

 ایران اسلامی جمهوری بانکداری طرح نقد -9
 های کاربردی نظام بانکداری و نظام پولیها و کارشناسینویسنده: کمیته پژوهش

 به چاپ رسید. 5931صفحه و به همت بنیاد فرهنگ و اندیشه انقلاب اسلامی در سال  677این کتاب در 
 جتح حضور با نقد جلسه دو و کمیته اعضای حضور با بررسی و نقد اندیشیهم جلسه 58 حاصل اول فصل. است پیوست چهار و فصل دو شامل مجموعهاین 

 برگزار بانکداری طرح نقد منظوربه که است 5931 اسفندماه تا ماه آبان از اسلامی شورای مجلس محترم نماینده بحرینی زادهحسین دکتر المسلمین و الاسلام
 است. شده
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 تحقیقات علمی در دست اقدام:ب: 

 (33 پایان تا تالیف) عملیاتی آن هایمدل و ایرانی کالای از حمایت فقهی بررسی -53
 (در مرحله ارزیابی نهایی)بررسی و تحلیل تجربه جهانی مقاومت اقتصادی  -55
 (نهایی ارزیابیدر مرحله )مقاومتی اقتصاد و مبانی براساس بنیاندانش هایشرکت مدل طراحی و تحقیق -56
 تنظیم طرح ملی الگوی نظام پولی مطلوب اسلامی )در مراحل پایانی( -59
 (33 پایان سال تا اتمام)مقاومتی  اقتصادهای شاخص -52

 تعاون فقه -51

 مقاومتی اقتصاد های مولفه اساس بر بودجه و برنامه مطلوب ساختار -52

 اسلامی رویکرد با جمعیت اقتصاد -57

 «نظام فقه روش با اسلام اقتصادی مطلوب نظام دینی؛ اقتصاد سالاری مردم» نظریه قهیف بررسی -58

 ایرانی کالای از حمایت قوانین بررسی -53

رورت گری. با تشخیص ضشود، نه به نحو تصدی: اغلب تحقیقات در دست اقدام به صورت راهبری توسط مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی دنبال می5توجه 
 شود. توسط مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی و رایزنی با برخی اشخاص یا مراکز پژوهشی زمینه پژوهش و تحقیق فراهم می

 یانی در مراحل اولیه خود قرار دارند.. پنج تحقیق پا6توجه 
 

 :های علمیها و مشاورهج: نظارت

 «بنیانهای دانشمدل اسلامی شرکت»نظارت علمی بر طرح پژوهشی  -5

 های علمی اقتصادیارائه مشاوره -6

 همکاری با مراکز پژوهشی و تحقیقاتی -9

     اقتصادیهمکاری با حوزه علمیه قم و مراکز تخصصی در جهت تشکیل گروه فقه  -2

 علمی : نشریات هـ

 ( شماره 3) حوزه اسلامی اقتصاد انجمن همکاری با مقاومتی اقتصادهای پژوهش نامهفصل .5

 (است شده چاپ شماره 4 تاکنون)  اقتصادی جنگ تحلیل و رصد خبرنامه .1

 اطلاعات اقتصاد مقاومتی بانک اندازی :  راهو

 علمیهای : برگزاری کارگاهز

 علمیهای نشست و ها: کرسیح
 2939/ اردیبهشت توکلی، دکتر «اسلامی اقتصاد و مقاومتی اقتصاد نسبت» ترویجی علمی کرسی -1

 گزاریخبر ، منش نیک و نیا معصوم آقایان جناب«اخیراقتصادی  اعتراضات فرهنگی و اقتصادیهای ریشه بررسی»  نشست -2

 2939/ اسفند حوزه،

 قم علمیه حوزه اسلامی اقتصاد انجمن همکاری با صمصامی دکتر «ارز حوزه در گذاریسیاست» نشست -3

 برگزاری سلسله درس گفتارهای فقه نظام اقتصادی اسلامی -4

 های اسلامیگفتارهای نظامبرگزاری سلسله درس -5

 حوزوی عالی نهادهای هماهنگی شورای اعضای حضور با شاکری مجید دکتر  «ارزی جنگ» نشست -6

 2931شهریور /« الگوی پیشرفتارتقا و تکمیل سند »نشست  -7

 «طرح جدید بانکداری مجلس شورای اسلامی( »2تحلیلی )-نشست خبری -8

 «خلق پول» نشست تخصصی -9

 انیدانش بن یعلمهای برگزاری سلسله نشست -11
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 مقاومتی اقتصاد تخصصی : راه اندازی کتابخانهی

 مقاومتی:های تحلیلی از شورای سیاستگذاری مرکز راهبری اقتصاد : بیانیهک

 «مقاومتی  اقتصاد با رویکرد  2939ماه دی اعتراضات و اغتشاشات یابیریشه» بیانیه با موضوع  -2

 کشور اقتصادی وضعیت درباره بیانیه -1

 ل: نقد لایحه برنامه ششم  توسعه
 

 ای بانکداری بدون ربا و ارائه آن به محضر مقام معظم رهبری و مراجع معظم تقلیدماده 512: نقد طرح م
 

 مقاومتی اقتصاد رصد کمیته اندازی : راهن
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 سامانه حمایت از کالای ایرانیطراحی 

 
 کالا، از تیحما درباره بارها ریاخ یهاسال در انقلاب معظم رهبر

 دران ایش. فرمودند دیکأت یرانیا کنندهو مصرف کارگر ،کنندهدیتول

 کشور یهادانشگاه دیاسات جمع در 39سال  در رمضان مبارک ماه

 ،یمقاومت اقتصاد درباره فراوان یهاتلاش رغم به که داشتند اظهار

 خواستند دیاسات از و رودآنچنان که شایسته است پیش نمی کار

  های علمی موجود را باز کنند.گره

 قاچاق، و یخارج یکالاها با امانیب مبارزه درباره گرید یسو از

 دولتمردان و یدولت نیمسئول به. فرمودند هئارا را لازم یدستورها

 و کنند حرام خود بر را یخارج یکالاها مصرف که نمودند دیکأت

 دیام. دیبکش آتش به را آنها که دادند دستور قاچاق یکالا درباره

 تیحما هم آن یاجرا با و باشد شانیا یندا به کیلب این طرح است

 هم و دریگ صورت یرانیا کنندهو مصرف کارگر ،دکنندهیتول کالا، از

 نیا. باشد یخارج یکالا مصرف از یریجلوگ یبرا یکوچک قدم

 اقتصاد در یمردم یهامشارکت و هامدل آموزش از پس طرح

ه و هدف شد نیتدو یادیز یاتیعمل یهاطرح یبررس با و یمقاومت

  ی است.رانیا کنندهمصرف و کنندهدیتول از تیحما با یرانیا یکالاها به یرانیا اعتماد بازگرداندنآن 

 

 راه اندازی پایگاه اطلاع رسانی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی

ها و شبکه سازی اعضای جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی این پایگاه اطلاع رسانی راه اندازی در راستای معرفی فعالت     

 گردید.
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 لاری اقتصادی دینیسامردمطراحی الگوی 

 آبادی(الله محمدعلی شاهآیتاقتصادی )امتداد الگوی 

 

های عرفانی و اخلاقی، در امور اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آبادی، استاد امام خمینی)ره(، افزون بر ویژگیالله شاهآیت

شناسی وضعیت از آسیب المعارف پساند. ایشان در کتاب شذراتعالمی برجسته و دارای نظرات ارزشمندی بوده

دهند و برای تحقق آن، ه میسلامی، الگوی اقتصادی خود را ارائاقتصادی ایران عصر خود، براساس مبانی و معارف ا

، با تکیه بر نظریات آیت های علمیهمرکز راهبری اقتصاد مقاومتی حوزهمدل اجرایی شرکت مخمّس را طراحی نمودند.

در آثار خود به تشریح آن اند و ری اقتصادی دینی برای صنایع سبک را طراحی نمودهالله شاه آبادی، مدل مردم سالا

 اللههای آیتسالاری دینی است که در سمت چپ اصول استخراجی از دیدگاهنمودار بالا خلاصه مدل مردم اند.پرداخته

ه گردید. در ادامه ی اقتصادی ارائسالارهای مردمگاهآبادی نشان داده شده است. در ادامه براساس آن اصول، بنشاه

های ه شده، تمام مؤلفهسالاری دینی براساس اصول ارائردمهای منشان داده شده است که با عملیاتی کردن بنگاه

 گردد. شود و به دنبال آن، مشکلات اقتصادی ایران کنترل میاقتصاد مقاومتی محقق می
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 راه اندازی بنیاد مردم سالاری اقتصادی دینی در راستای الگوی عملیاتی
ک نهاد کنند و یاین بنیاد را تعدادی از نیروهای مؤثر مورد تایید شورای مرکزی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی تاسیس می

باشد، ظرفیت مناسبی برای پیشبرد اهداف مدل بنیان است. از آنجایی که این بنیاد دارای جایگاه قوی اجتماعی میمردم

تنی وظایف این بنیاد مب .شود. بنابراین وجود بنیاد باعث افزایش جایگاه مردمی مدل و گسترش آن خواهد شدمحسوب می

اومتی قراه جبهه مردمی اقتصاد مبراساسنامه و نقشه

 عبارتند از:

های کلی تعیین اهداف کلان و سیاست -

سالاری اقتصادی اجرایی مدل مردم

 دینی؛ 

های مردمی و اجتماعی ایجاد جریان -

سالاری اقتصادی حمایتی از مدل مردم

دینی و گسترش آن در سطح ملی و 

فراملی و جلوگیری از مخاطرات برای 

 مدل؛ 

نظارت بر اجرای صحیح مدل براساس  -

های کلی اجرایی سیاستاهداف کلان و 

 تعیین شده

 های توزیع شرکت

 داخلی

 های توزیع شرکت

 فراملی
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 )حلقه اصلی عملیاتی(شرک
 ت سهامی خاص یا تعاونی

شبکه واسطه گر صادر 
 و وارد کننده

های مالی سازمان

 دهند خدمات

 یهای توزیعشرکت مادر تخصصی مدیریت شبکه

 صندوق مالی سهامی 

 سالاری اقتصادی دینیمردمبنیاد 
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 جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی عضو مجمع عمومی یفهرست تشکل ها: 3 پیوست
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 : لیست اسامی ده تشکل مؤسس جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی3پیوست 

 های مردم بنیادنشست تشکلدبیرخانه موقت 
 مسئولیت نام تشکل نام و نام خانوادگی ردیف

 مسئول های علمیهمرکز اقتصاد مقاومتی حوزه احمدعلی یوسفی 1

 نماینده گذاری ائمه جمعهشورای سیاست محمدتقی محمدیان 2

 دبیر تشکل فراگیر تبلیغی طلاب رضا عزت زمانی 3

 مسئول ورزی بسیج کارگریاندیشه هیئت سید محمدمهدی حسینی منش 4

 دبیر انجمن علمی و ستاد خادمان افتخاری حوزه عبدالرسول هاجری 5

 دبیرخانه مجمع عالی اقتصاد مقاومتی خاتم مهدی جعفری 6

 مدیر قرارگاه جهاد اقتصادی بسیج سازندگی میرمهدی مهدوی 7

 شورای مرکزی سیمرغ فناوران محمدمحسن رضایی 8

 مسئول ستاد قرارگاه پیشرفت و آبادانی ابراهیم پورعظیم  9

 معاون بنیاد فرهنگ و اندیشه انقلاب اسلامی محمدمهدی محسنی 11
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 جبهه مردمی اقتصاد مقاومتیو شوراهای علمی، فرهنگی و عملیاتی : شورای مرکزی 5پیوست 
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 های مردم بنیاد: توافق نامه شرکت کنندگان در نشست تشکل6پیوست 
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 اقتصاد مقاومتی : نقشه راه جبهه مردمی7پیوست 
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 جبهه مردمی اقتصاد مقاومتی پشتیباننامه نهادهای : تفاهم8پیوست 
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 های علمیه،عرفی نمایندگان مرکز مدیریت حوزهم

 جمعه و سازمان بسیج مستضعفینئمه شورای سیاستگذاری ا 
 

جبهه مردمی جهت تحقق مفاد  نمایندگان سه نهاد پشتیبان ،تفاهم نامه همکاری 1ماده  4براساس تبصره 

 نامه از سوی مسئولین نهادها معرفی شدند.تفاهم

های حوزهمعرفی حجت الاسلام و المسلمین استاد احمدعلی یوسفی، رئیس مرکز راهبری اقتصاد مقاومتی  -2

 های علمیهعلمیه از سوی مدیر حوزه

مدیر دفتر مطالعات و برنامه ریزی فرهنگی از سوی مسئول  ،معرفی حجت الاسلام و المسلمین حسنی سعدی -1

 شورای سیاستگذاری ائمه جمعه

مسئول بسیج سازندگی کشور توسط فرمانده سازمان بسیج  ،محمد زهرایی معرفی جناب آقای سردار -2

 مستضعین 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

اقتصاد مقاومتی : ساختار جبهه مردمی9پیوست   
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 اقتصاد مقاومتی : اساسنامه جبهه مردمی11پیوست 
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 : نقشه راه کارگروه عملیاتی اقتصاد مقاومتی11پیوست 
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 لمانی جبهه مردمی اقتصاد مقاومتیمعرفی نماینده پار :12پیوست 
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تخصصی اقتصادیعلمی ی ها: اسامی حلقه 31پیوست   

 حلقه تعاون -1

 اقتصاد سازیحلقه مردمی -1

 حلقه بورس -3

 حلقه بانکداری -4

 حلقه جهش تولید -5

 حلقه حمایت از کالای ایرانی -6

 برنامه و بودجهحلقه  -7

 بنیاندانشحلقه  -8

 اقتصادی عدالتحلقه  -9

 اشتغالحلقه  -11

 حلقه بررسی قوانین حمایت از کالای ایرانی -11
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